DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 

exercício de 2023, Lei nº. 5.353, de 22 de dezembro de 2022, as necessárias dotações 

orçamentárias, num valor estimado de R$ 104.742,30 (cento e quatro mil, setecentos e quarenta e 

dois reais, trinta centavos), na classificação abaixo: 

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 10.301.0005.2.038 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 

4.4.90.52 – Equipamentos de Material Permanente. 

3. DO CREDENCIAMENTO

[...]

DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. A pesquisa de preços para a definição dos valores referenciais foram feitas de acordo com a 

Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

9.2. O valor unitário é sigiloso até o julgamento das propostas. 

9.3. O valor estimado total é de R$ 104.742,30 (cento e quatro mil setecentos e quarenta e dois reais 

e trinta centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 

exercício de 2023, Lei nº. 5.353, de 22 de dezembro de 2022, as necessárias dotações 

orçamentárias, num valor estimado de R$ 104.742,30 (cento e quatro mil setecentos e quarenta e